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این روستا»  بیکار« ندارد
»جزیرهشمالی«درسال1387بهعنوانروستایبدونبیکارمعرفیشد.آماربیکاریدراینروستاهمچنانصفراست

76روستایبدونبیکار
طرح روستای بدون بیکار حالا 5ساله است؛ طرحی که گرچه برخی 
روستاها خیلی پیش از این آغاز کرده بودند، اما وزارت کشور از سال 

1397به  صورت رسمی به آن ورود کرده است.
رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور در این باره به 
همشهری می گوید: پس از اینکه رهبری سال 1396 را سال 
اقتصاد مقاومتی ، تولید و اشتغال نامگذاری کردند و پس از ابلاغ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، یک الزام قانونی برای مسئولان 
کشور ایجاد شد. برهمین اساس فراهم کردن زمینه های قانونی 
و اجرایی لازم برای مشارکت حداکثری مردم در اقتصاد، تولید و 
اشتغال با بهبود فضای کسب وکار، ضرورتی انکارناپذیر بود. تحقق 
این مهم بر پایه بسترسازی، ترویج و توسعه فرهنگ کارآفرینی 
به  منظور بهره گیری از منابع داخلی با الگوی بنگاه های کوچک 
اقتصادی استوار بود که موجب برانگیختن انگیزه های اجتماعی برای 

ایجاد شغل به ویژه در مناطق روستایی کشور شد.
 مهدی جمالی نژاد  با بیان اینکه وزارت کشور در سال 1397به 
شناسایی ظرفیت ها و فرصت های توسعه در مناطق روستایی و 
تعیین روستاهای بدون بیکار در 31استان و ایجاد بانک اطلاعاتی 
طرح های کارآفرین، نوآورانه و خلاقانه افراد حقیقی و حقوقی 
استان ها اقدام کرد، می افزاید: هدف از این اقدام، شناسایی 
کارآفرینان و طرح های کارآفرینی موفق و نمونه، نشر و ترویج 
الگوهای موفق و آشنایی روستاییان با فرصت ها و ظرفیت های 
کارآفرینانه بود. بر این اساس همکاری مؤثر حوزه های عمرانی و 
اقتصادی وزارت کشور و همچنین استانداری ها منجر به جمع آوری 

اطلاعات روستاهای هدف شد.
او با بیان اینکه در گام اول 226روستای بدون بیکار در 28استان 
شناسایی شد، ادامه می دهد: در گام دوم با همکاری استانداری ها، 
فرمانداری ها، بخشداری ها و دهیاری های مربوط و راستی آزمایی 
اطلاعات، 138روستا در 27استان و در گام سوم 76روستا از 
26استان شناسایی و در کتابی با عنوان »روستاهای اشتغال آفرین« 

معرفی شدند.
به  گفته جمالی نژاد، بیشترین تعداد این روستاها، مربوط به مرکزی 
و آذربایجان شرقی هر یک با 9روستا بود و در ایلام، خراسان شمالی، 
کردستان، کهگیلویه و بویراحمد و کرمانشاه نیز روستاهایی با این 

مشخصات شناسایی نشد.
مهم ترین برنامه و هدف وزارت کشور از این اقدام، کمک به نشر و 
ترویج ایده های خلاقانه، نوآورانه و الگوسازی برای سایر روستاهای 
مشابه و تعمیم به کل کشور است که رئیس سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور به آن اشاره می کند و می گوید:  معرفی روستاها 
می تواند، در راستای برندسازی و جلب گردشگر و ... نیز مؤثر باشد.

گپ 

افتتاح ۴۰۰ واحد مسکونی مشارکتی مددجویان ایلامی 
 حسین نورعلیوند، مدیرکل بهزیستی ایلام: در سال جاری بیش از ۳۰۰واحد مسکونی مشارکتی مددجویان 
جامعه هدف افتتاح و پیش بینی می شود این تعداد تا پایان سال جاری به ۴۰۰واحد افزایش یابد. آیین نمادین 

افتتاح ۳۶واحد مسکونی جامعه هدف بهزیستی روز شنبه- ۱۴بهمن-  در شهر ایلام برگزار شد.

آغاز ساخت ۲ کارخانه تولید موتورسیکلت در ریگان 
مراد آبیار، فرماندار ریگان: ساخت ۲کارخانه تولید موتورسیکلت با سرمایه بخش خصوصی و اعتبار 7هزار 
میلیارد ریالی همزمان با دهه فجر در این شهرستان آغاز شد. این ٢واحد تولیدی زمینه  اشتغال یک هزار نفر 

را در شرق استان کرمان فراهم می کند. 

صید ماهی با برق
تالاب شادگان یکی از مهم ترین زیست بوم های خوزستان و از تنوع 

زیستی بالایی برخوردار است. برخی افراد سودجو به دنبال صید بیشتر 
ماهی هستند و به طور غیرقانونی، به کمک جریان برق و با باتری های 
ولتاژ قوی شمار انبوهی از ماهی های تالاب را صید می کنند و به طور 

عمده به مردمی که از این موضوع بی اطلاع هستند می فروشند. 

عکس نوشت

هواشناسی

خوزستان

افزایشدمادرنیمهشمالی
کارشناس سازمان هواشناسی 
کشور به همشهری گفت: 
»دوشنبه )16بهمن( و سه شنبه 
)17بهمن( علاوه بر شمال غرب، 
در نقاطی از غرب و ارتفاعات 
البرز مرکزی بارش برف و باران 
رخ می دهد و وزش باد شدید 

است که می تواند در نقاطی موجب گرد و خاک شود. در 
 اردبیل و استان های ساحل دریای خزر باد گرم جنوبی

پیش بینی شده  است.« امین حسین نقشینه افزود: »تا روز 
سه شنبه )17بهمن( نیمه شمالی کشور افزایش نسبی دما 
 خواهد داشت و خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان مواج 
است. چهارشنبه )18بهمن( جو، آرام خواهد بود.« کارشناس 
سازمان هواشناسی کشور با توجه به کاهش دمای هوا و 
بارش برف در کشور از شهروندان می خواهد تا به توصیه های 

مربوطه توجه داشته باشند. 
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بوشهر 

»جزیره شمالی« را شاید بتوان نخستین 
روستایی دانست که به عنوان روستای 
بدون بیکار معرفی شده است. این روستا 
در بوشهر قرار دارد و اهالی آن به دلیل 
دسترسی به دریا از گذشته به صید و 
صیادی مشغول بودند و جالب اینکه زنان 
هم در این روستا در این حرفه مشغولند و 

خبری از بیکاری بانوان هم نیست.
دهیار جزیره شمالی در این باره به 
همشهری می گوید: »روستای ما از سال 
1387روستای بدون بیکار شناخته شده 

و جشن آن را هم برگزار کردیم. من همان 
زمان هم دهیار جزیره شمالی بودم و از آن 
سال تعاونی جزیره را راه اندازی کردیم؛ 
به طوری که یک سری قایق برای مردم 
خریداری شد و شغل صیادی نسبت به 
قبل رونق بیشتری گرفت.«  سیاوش 
حائری ادامه می دهد: »در حال حاضر 
قشر جوان روستا که اغلب تحصیلات 
دانشگاهی دارند به صید و صیادی مشغول 
هستند. درواقع بستری فراهم شده تا قشر 
جوان برای کار از روستا بیرون نروند و در 
همین جا مشغول به کار شوند.« به گفته 
دهیار جزیره شمالی، روستا هنوز هم بدون 
بیکار است و این روزها تنها خواسته اهالی 

احداث اسکله است تا زیرساخت های لازم 
برای صید و صیادی فراهم باشد.

او با بیان اینکه عملیات احداث اسکله 
در این روستا از سال 1398شروع شده 
و بیش از 70درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، گفت: »هنوز 30درصد عملیات 
این طرح باقی مانده است. اگر این اسکله 
تکمیل شود، فکر می کنم تا سال ها مشکل 

اشتغال نداشته باشیم.« 
به گفته دهیار جزیره شمالی، 95درصد 
مردم روستا به شغل صید و صیادی 
مشغول هستند و 5درصد مردم نیز 
شغل های مرتبط با صیادی دارند؛ مثلا 

خرید و فروش ماهی و میگو می کنند. 

اولین روستای بدون بیکار 

 آغاز طرح روستای 
بدون بیکار

13971397 

 تعداد روستا 
گام اول طرح 

226226  

 تعداد 
استان های طرح 

ثبت نخستین روستای بدون بیکار 2828

1387 
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4.45به1.14تقلیلیافتهاست.

بیست و ششمین تالاب ایران از استان کهگیلویه و بویراحمد در فهرست جهانی تالاب ها ثبت شد

عدد خبر

ظرفیت اقامتگاه های رسمی استان 
مازندران است. ۲هتل آپارتمان در 
چالوس، ۱۳اقامتگاه بوم گردی در گلوگاه 
بهشهر، ساری، سوادکوه شمالی، قائمشهر، 
آمل و کلاردشت احداث شده كه در 
روزهای آینده به بهره برداری می رسد.  
۲۰میلیون  و ۳۳۱هزار و ۹۹۰نفرشب اقامت 
مسافران در نوروز امسال در مازندران ثبت 
شد که این حجم از سفرهای نوروزی در 

کشور بی سابقه است.

1.2
میلیون نفر 

نیاز چوبی سالانه کشور است و 
به گفته عباسعلی نوبخت، رئیس 
سازمان منابع طبیعی،   تنها ۹میلیون 
مترمکعب از نیاز چوبی کشور به صورت 
سالانه تامین می شود و چوبی هم که 
در داخل کشور تولید می شود به ۳ تا 
۴میلیون مترمکعب می رسد و این 
واقعیت، ضرورت اجرای طرح زراعت 
چوب در سراسر کشور را به وضوح نشان 
می دهد. اجرای طرح زراعت چوب 
علاوه بر ایجاد اشتغال و درآمدزایی بالا، 
کشور را از واردات چوب بی نیاز می کند.

16.5
میلیون 

مترمکعب  

سرزمین من »برم الوان« جهانی شد

زهرارفیعیگردشگری
روزنامه نگار

گزارش روز

پیشنهادهاییبرایعبورازخشکسالی
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور با اشاره به کاهش بارش و افزایش دما در 
سال آبی جاری، خودداری از بارگذاری صنایع جدید و توسعه 
کشاورزی در مناطق مرکزی و عدم کشت محصولات پرآب بر 
در دشت های دچار تنش آبی را پیشنهاد می دهد. در حالی 
کشورمان چهارمین سال پیاپی خشکسالی را پشت سر می گذارد 
که گرمای هوا تقریبا در همه نقاط کشور از ابتدای سال آبی جاری 
)اول مهرماه( بالاتر از حد نرمال بوده است؛ به گونه ای که آبان و 
آذرماه گرم ترین آبان و آذر تاریخ کشور بوده اند. در این شرایط 
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور، انجام اقداماتی از سوی دولت و مصرف بهینه 
آب از طرف مردم را برای عبور از شرایط خشکسالی پیشنهاد داد.

احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا افزود: ایران و همه مناطق 
مجاور آن با تغییر اقلیم دچار تغییراتی شده اند؛ به گونه ای که دما 
به شدت بالای حد نرمال و بارندگی زیر نرمال بوده و تقاضا برای 
آب در کشور نسبت به گذشته افزایش یافته است. در این شرایط 
انجام اقدامات بلندمدت و کوتاه مدت نیاز است. ازجمله اقدامات 
بلندمدت می توان به سرمایه گذاری دولت در بخش آب مثل 
انتقال آب اشاره کرد، ولی موضوع مهم، مدیریت درست منابع آبی 
است؛ یعنی حداقل از بارگذاری صنایع جدید و توسعه کشاورزی 
در مناطق مرکزی یا کشت محصولات پرآب بر در دشت های دچار 
تنش آبی جدا خودداری شود. او اضافه کرد: صنایع پرآب بر شامل 
صنایعی مانند مجتمع های تولید برق، پتروشیمی و صنایع مربوط 
به نفت و گاز و فولاد می شود. فلات مرکزی ایران تحمل کم آبی 
بیشتر از این را ندارد؛ بنابراین منطق حکم می کند، توسعه صنعتی 
در مناطقی انجام شود که این پتانسیل را دارند؛ مثل سواحل 
جنوبی که با شیرین سازی آب دریا می توان صنعت را راه اندازی 
کرد. تصفیه پساب ها برای استفاده صنعتی و بازچرخانی آب در 
مجتمع های صنعتی از دیگر اقداماتی است که باید به آن در 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت توجه کرد. رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
تأکید کرد: خودداری از کشت بهاره، دیگر اقدامی است که باید در 
دستور کار قرار بگیرد. اگر بهار هم کم بارش باشد، کشت دیم هم 
خسارت زیادی خواهد دید؛ بنابراین امیدواریم در ادامه سال آبی، 
شرایط به گونه ای تغییر کند که میزان کم آبی کاهش یابد. علاوه 
بر مسئولان، مردم نیز در عبور از شرایط خشکسالی نقش دارند؛ 

بنابراین باید به مصرف بهینه آب توجه کنند.

استاندارداروپایی
برایکیفیتآبایران

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست 
با اشاره به اینکه استانداردهای آلودگی آب کشور در سطح 
استانداردهای اتحادیه اروپاست، گفت: پایش مستمر 
کیفیت آب های سطحی در بیش از 700نقطه در کشور 

به طور مداوم انجام می شود. 
ایرج حشمتی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
محیط زیست انسانی بعد از انقلاب افزود: بعد از پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسلامی اقدامات مؤثری در حوزه 
محیط زیست انسانی انجام گرفته است که هر کدام از آنها 
به صورت جدی توانسته اند استانداردهای محیط زیستی 

زندگی مردم در کشور را افزایش دهند. 
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور گفت: استقرار ایستگاه های سنجش آلودگی هوا در 
تمام مراکز استان ها و کلانشهرها ازجمله اقدامات مهمی 
بود که در حوزه سنجش وضعیت کیفی هوا صورت گرفت و 
در سال های اخیر حتی توسعه این ایستگاه ها در پشت نوار 
مرزی برای پیش بینی وضعیت ریزگردها در استان های 
مرزی قبل از رسیدن گردوغبار به کشور نیز انجام گرفته 

است.

خبر خوان

امیدسجادیان،دبیرشبکهمحیطزیستاستانکهگیلویهوبویراحمد:برنامه 
مدیریت جامع 4تالاب در استان تدوین شده است. داشتن برنامه جامع به معنای این است که 
مسئولیت همه ذی نفعان و بهره برداران تالاب در حفاظت از تالاب مشخص می شود. این تالاب 
در نزدیکی شهرستان »بهمئی« است و  مانند بسیاری از تالاب ها به دلیل تغییر کاربری ها و 
آلودگی های کشاورزی و صنعتی بالادست شرایط شکننده ای دارد. تالاب »مَور زردِ زیلایی« 
نیز در فهرست انتظار تصویب است، ولی این تالاب نیز به دلیل فرسایش خاک در بالادست 
و سرریز شدن رسوب  به سمت این تالاب، در معرض تهدید است. ثبت جهانی تالاب های 
کوچک و کمتر شناخته شده کمک می کند از مخاطرات آنها پیش از فراگیر شدن جلوگیری 

شود. هر چه توجه به تالاب ها بیشتر شود، حفاظت از آنها ممکن تر است.

آرزواشرفیزاده،مدیرکلدفترحفاظتواحیایتالابها:تالاب ها نقش حیاتی 
در تنظیم چرخه آب و پایداری اکوسیستم های هر منطقه دارند. تالاب لب شور برم الوان 
خدمات اکوسیستمی مهمی را برای جوامع اطراف مانند کنترل گردوغبار، تنظیم آب، 
طبیعت گردی و ماهیگیری ورزشی ارائه می دهد. همچنین جوامع محلی اطراف تالاب از 
خدمات مختلف اکوسیستم برای امرار معاش، تغذیه دام، ماهیگیری ورزشی و تفریحی 
استفاده می کنند. معیارهای تالاب برم الوان برای ثبت به عنوان رامسر سایت شامل 
منحصر به فردبودن تالاب، وجود گونه های نادر، تنوع زیستی ارزشمند و »حمایت در مراحل 
حساس چرخه زندگی گونه های جانوری« است. این تالاب در نزدیکی منطقه حفاظت شده 

تنگ سولک قرار دارد و در تامین آب مورد نیاز حیات وحش منطقه بسیار ضروری است.
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منبع آب حیات وحشتوجه جهانی به تالاب های کوچک


